
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° 958 del 3 1 LUG. 2023

OGGETTO Conferma incarico di direzione
Consoli Ugo.

struttura complessa di Ematologia al Dott.

PropostaN° f2 @ ! del 3 LSOÉS @23
SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il Ca ore

?1VAVI «fm

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut…

Budget Anno Conto Impono Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario,

(rettificato con D.A. 1/2023) e prora

Dn" cca Mzr’n Ania/'in" Ji MM

dott. Fabrizio De Nicola, nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022

gato D.A. 28/2023, con l’assistenza del Segretario,

ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore del Settore Gestione Risorse Umane

Visto il D.Lgs. 30/12/ 1992, n°502 art. 15, relativamente ai processi di verifica delle attività
professionali e dei risultati raggiunti;
Visto il D.Lgs. 19/06/ 1999 n°229;
Visto l’art. 3 del D.Lgs 150/09. modificato ed integrato dal D.Lgs 74/2017;
Visto il CCNL 19/12/2019 Area Sanità — Triennio 2016/2018 ed in particolare gli articoli:

n. 56 “Procedure di valutazione”; n. 57 “Organismi per la verifica e valutazione delle attività
professionali e dei risultati dei dirigenti”; n. 58 “Effetti della valutazione positiva dei risultati
raggiunti da parte dell’organismo indipendente di valutazione; n. 59 “Modalità ed effetti della
valutazione positiva delle attività professionali svolte e dei risultati raggiunti da parte del collegio
tecnico”;
Visti, inoltre, gli artt. 18 “Tipologie di incarico” e 20 “Affidamento e revoca degli incarichi dalla
direzione di struttura complessa criteri e procedure;
Atteso che con deliberazione n. 1637 del 14/06/2012 è stato conferito al Dott. Consoli Ugo l’incarico

quinquennale di Direttore di Struttura Complessa di Ematologia presso il PD. Garibaldi-Nesima a
decorrere dal 01/07/2012;
Che con deliberazione n. 153 del 11/2/2021 il medesimo incarico è stato confermato, per un ulteriore

quinquennio, con decorrenza dal 01/07/2017;
Preso atto che l’incarico di cui sopra è scaduto in data 30/06/2022 e che, pertanto, si è proweduto a
sottoporre il Dirigente di cui trattasi a verifica, ai sensi del vigente CCNL dell’Area Sanità;
Visto il verbale n. 13 redatto in data 13/7/2023 dal Collegio Tecnico, quale organismo preposto alla

verifica dei Dirigenti, dal quale si evince la valutazione positiva effettuata nei confronti del sanitario
in questione;
Rilevato che, in esito alla valutazione positiva effettuata dai Collegi Tecnici, come previsto dall’ art.
20 del CCNL 2016/2019 dell’Area Sanità, l’Azienda può confermare gli incarichi già affidati;
Ritenuto necessario, al fine di garantire la continuità del coordinamento delle attività sanitarie,

prendere atto della valutazione positiva espressa dal Collegio Tecnico e, di conseguenza, confermare
l’incarico di cui trattasi dalla data di scadenza dell’incarico per un ulteriore quinquennio, salvo

risoluzione del contratto di lavoro per dimissioni volontarie o per raggiunti limiti di età nel rispetto
delle disposizioni di legge vigenti in materia;
Rilevata in re ipsa l’urgenza e l’indifferibilità della presente;
Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Prendere atto della valutazione positiva effettuata dal Collegio Tecnico con verbale n. 13 redatto in

data l3/7/2023 nei confronti del Dott. Dott. Consoli Ugo, nato il 14/04/1962 e, per l’effetto,

confermare allo stesso l’incarico di Direttore della Struttura Complessa di Ematologia del PO.
Garibaldi - Nesima, senza soluzione di continuità, per un periodo non superiore al quinquennio, a
decorrere dal 01/07/2022, salvo risoluzione del contratto di lavoro per dimissioni volontarie o per
raggiunti limiti di età nel rispetto delle disposizioni di legge vigenti in materia;

Date mandato agli Uffici competenti di provvedere agli adempimenti consequenziali al presente

atto;

Dare al presente atto esecuzione immediata.

Il Direttore del Settore Gestione Risorse Umane

Dott.ss aetana Bonanno



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso Atto dell‘attestazìone di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Prendere atto della valutazione positiva effettuata dal Collegio Tecnico con verbale n. 13 redatto in

data 13/7/2023 nei confronti del Dott… Dott. Consoli Ugo, nato il 14/04/1962 e, per l’effetto,

confermare allo stesso l’incarico di Direttore della Struttura Complessa di Ematologia del PO.
Garibaldi - Nesima, senza soluzione di continuità, per un periodo non superiore al quinquennio, a

decorrere dal 01/07/2022, salvo risoluzione del contratto di lavoro per dimissioni volontarie o per
raggiunti limiti di età nel rispetto delle disposizioni di legge vigenti in materia;

Dare mandato agli Uffici competenti di provvedere agli adempimenti consequenziali al presente

atto;

Dare al presente atto esecuzione immediata.

Il Direttore Amministrativo Il Dire ore unitario

(dott. Giovanni A 'no)

Il retario

sa MaZ%ÈÈLl-&% L Q0l211



& aì£’Assesscrazc Regionaie alla

€“!

nfic— deliberazione è esecutiva:

nei

, mammario Resgcnsaìséìe

53

E.., :}


